

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Betonarea drumului local in com.Biesti, s. Biesti, r-nul Orhei

Valoarea de deviz 529 303,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Fintinelor L=60m. B=3m.				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	1,8000	94,50 0,00	170,10 0,00
2	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,8000	1 866,60 0,00	3 359,88 0,00
3	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	390,9000	11,26 0,00	4 401,62 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,8000	156,30 19,07	281,34 34,32
5	TsD08B11	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,8000	1 215,21 183,81	2 187,37 330,85
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	36,0000	564,72 31,78	20 329,96 1 144,15
7	PB02A	Turnarea manuala a betonului simplu in fundatii obisnuite, ziduri	m3	4,4800	2 021,57 113,89	9 056,63 510,21

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereuri				
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	180,0000	449,00 32,84	80 820,05 5 911,45
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	60,0000	28,72 15,36	1 722,95 921,68
10	DI99	Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	0,6000	499,70 385,10	299,82 231,06
		Total str.Fintinelor L=60m. B=3m. Inclusiv salariu				122 629,72 9 083,72
		2. stg.Prieteniei L=400m; B=3m; H=10cm; L=140; B=3cm; H=15 (valianta alba h=15cm.)				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,2000	83,16 0,00	1 347,19 0,00
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2	12,0000	8 341,20 261,67	100 094,42 3 140,06
13	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2	-12,0000	1 945,12 0,00	-23 341,50 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	4,2000	8 341,20 261,67	35 033,04 1 099,02
15	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	2,8720	744,60 0,00	2 138,50 0,00
16	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	373,0000	20,14 0,00	7 512,22 0,00
17	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,5400	5 925,24 2 012,85	3 199,63 1 086,94
		Total stg.Prieteniei L=400m; B=3m; H=10cm; L=140; B=3cm; H=15 (valianta alba h=15cm.) Inclusiv salariu				125 983,50 5 326,02
		3. str.Studentilor (L=475m. B=4m;				

1	2	3	4	5	6	7
		H=10cm.)				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,0000	83,16 0,00	1 580,04 0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2	19,0000	8 341,20 261,67	158 482,83 4 971,76
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2	-19,0000	1 945,13 0,00	-36 957,38 0,00
21	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,0500	744,60 0,00	2 271,03 0,00
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	396,0000	20,14 0,00	7 975,44 0,00
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	0,9500	5 925,26 2 012,86	5 629,00 1 912,22
		Total str.Studentilor (L=475m. B=4m; H=10cm.) Inclusiv salariu				138 980,96 6 883,98

		Total	lei	387 594,18
		Fondul social	24 %	5 110,49
		Cheltuieli de regie	8 %	31 416,37
		Total		424 121,04
		Beneficiu	4 %	16 964,84
		Total		441 085,88
		TVA	20 %	88 217,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		529 303,06 21 293,72

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

Betonarea drumului local in com.Biesti, s. Biesti, r-nul Orhei

Valoarea de deviz 529 303,06 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	121,8000	52,97	6 451,75
2.	71230110200	Betonist	h-om	4,2560	52,97	225,44
3.	7129020012800	Pavator	h-om	21,6000	52,97	1 144,15
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,6000	52,97	190,69
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,8700	52,97	840,63
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	234,8700	52,97	12 441,06
		Total manopera				21 293,72

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	35,2000	131,25	4 620,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	35,2000	308,75	10 868,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,3080	303,60	2 218,71
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	469,9800	308,75	145 106,32
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	43,8840	303,60	13 323,18
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0072	308,75	2,22
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	52,8000	308,75	16 302,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,4000	196,00	1 058,40
9.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	1,0800	2 333,00	2 519,64
10.	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	27,0000	2 333,00	62 991,00
11.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0036	125,00	0,45
12.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,7200	30,00	21,60
13.	2320166200676	White spirit	kg	1,9800	28,00	55,44
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,9800	34,00	67,32
15.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	17,6400	22,00	388,08
16.	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	4,5158	1 875,00	8 467,12
17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,2100	975,00	204,75
18.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	12,2400	4,55	55,69
19.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	9,5400	35,00	333,90
20.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,9000	22,00	19,80
21.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	3,2400	5,00	16,20
22.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,3600	30,00	10,80
23.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,7200	33,00	23,76
24.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	1,2600	43,00	54,18
25.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	126,1800	6,00	757,08

26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4480	6,00	2,69
Total materiale de construcții						269 488,33

Utilaje de construcții:

1.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	4,1400	14,00	57,96
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,4364	630,00	5 314,92
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	396,0000	2,00	792,00
4.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	4,1400	650,00	2 691,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,8760	270,00	1 856,52
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,2880	270,00	2 507,76
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	95,3920	270,00	25 755,84
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	39,4240	270,00	10 644,48
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	4,5296	340,00	1 540,06
10.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0684	340,00	23,26
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,8820	340,00	3 359,88
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,2368	340,00	3 140,51
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7200	340,00	244,80
14.	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	4,1400	74,00	306,36
15.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	1,7024	45,00	76,61
16.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,1400	75,00	310,50
17.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	17,6400	33,00	582,12
18.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	12,0809	365,00	4 409,53
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,7312	555,00	2 070,82
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	3,6000	300,00	1 080,00
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,6000	450,00	1 620,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	58,4440	265,00	15 487,66
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	14,9715	294,00	4 401,62
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	16,3908	280,00	4 589,42
25.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	14,9000	265,00	3 948,50
Total utilaje de construcții						96 812,13

Total	lei	387 594,18
Fondul social	24 %	5 110,49
Cheltuieli de regie	8 %	31 416,37
Total		424 121,04
Beneficiu	4 %	16 964,84
Total		441 085,88
TVA	20 %	88 217,18

Total deviz:

529 303,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.Fintinelor L=60m. B=3m.				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pîna la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2			94,50
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,1500	630,00	94,50
		<i>Total</i>	lei			170,10
2	TsC02D11	Săpătura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare auto teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 866,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	340,00	1 866,60
		<i>Total</i>	lei			3 359,88
3	TsI51A5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			11,26
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	294,00	11,26
		<i>Total</i>	lei			4 401,62
4	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			156,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,97	19,07
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0040	308,75	1,23
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	340,00	136,00
		<i>Total</i>	lei			281,34
5	TsD08B11	Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt coeziv în condițiile gospodăririi apelor	100 m3			1 215,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4700	52,97	183,81
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,8200	270,00	1 031,40
		<i>Total</i>	lei			2 187,37
6	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără inodorire	m3			564,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,97	31,78
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	303,60	61,63
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	303,60	370,09
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	6,00	0,90
	2952220003546	Autogreder pîna la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,00	69,66
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			20 329,96
7	PB02A	Turnarea manuală a betonului simplu în fundații obișnuite, ziduri de sprijin, pereuri	m3			2 021,57
	71230110200	Betonist	h-om	0,9500	52,97	50,32
						113,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	52,97	63,56
	2663102101000	Beton gata preparat marca	m3	1,0080	1 875,00	1 889,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	6,00	0,60
	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	0,3800	45,00	17,10
		<i>Total</i>	lei			9 056,63
8	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			449,00 32,84
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	52,97	1,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	52,97	30,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	52,97	1,06
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	2 333,00	14,00
	1422102205515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	2 333,00	349,95
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	30,00	0,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	196,00	5,88
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	4,55	0,31
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	22,00	2,16
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	35,00	1,86
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	125,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	33,00	0,13
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	43,00	0,30
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	28,00	0,31
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	30,00	0,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	6,00	0,43
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	5,00	0,09
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	34,00	0,37
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	75,00	1,72
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	650,00	14,95
	2952270003608	Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	74,00	1,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	280,00	1,99
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	450,00	9,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,00	4,40
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	14,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			80 820,05
9	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			28,72 15,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	52,97	15,36
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	975,00	3,41
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	6,00	0,24
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	33,00	9,70
		<i>Total</i>	lei			1 722,95
10	DI99	Profilarea mecanizata a taluzului debleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			499,70 385,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,2700	52,97	385,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0600	340,00	20,40
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,1140	340,00	38,77
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0880	630,00	55,43
		<i>Total</i>	lei			299,82
		2. stg.Prieteniei L=400m; B=3m; H=10cm; L=140; B=3cm; H=15 (valianta alba h=15cm.)				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			83,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	83,16
		<i>Total</i>	lei			1 347,19
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2			8 341,20 261,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,97	261,67
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	308,75	5 835,38
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	308,75	463,12
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	308,75	308,75

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	131,25	131,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	270,00	302,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	270,00	731,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	555,00	58,83
		Total	lei			100 094,42
13	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2			1 945,12 0,00
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	1,2600	308,75	1 945,12
		Total	lei			-23 341,50
14	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			8 341,20 261,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,97	261,67
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	308,75	5 835,38
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	308,75	463,12
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	308,75	308,75
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	131,25	131,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	270,00	302,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	270,00	731,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	555,00	58,83
		Total	lei			35 033,04
15	TsC35A2	Excavator transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pământ din teren cat. I la distanță < 10 m	100 m3			744,60 0,00
	2952270007405	Încărcător frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	365,00	744,60
		Total	lei			2 138,50
16	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			20,14 0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	265,00	20,14
		Total	lei			7 512,22
17	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat. II	100 m3			5 925,24 2 012,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	52,97	2 012,85
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	340,00	1 033,59
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	630,00	201,59
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	340,00	27,20
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	265,00	2 650,00
		Total	lei			3 199,63
		3. str. Studentilor (L=475m. B=4m; H=10cm.)				
18	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adâncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			83,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	630,00	83,16
		Total	lei			1 580,04
19	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (H=10cm)	100m2			8 341,20 261,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,97	261,67
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	308,75	5 835,37
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	308,75	463,13
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	308,75	308,75
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	131,25	131,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasă.	m3	3,0000	6,00	18,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	630,00	26,46

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	340,00	87,72
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	270,00	302,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	270,00	731,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	280,00	115,92
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	555,00	58,83
		<i>Total</i>	lei			158 482,83
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=5,0000	100m2			1 945,13 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	308,75	1 945,13
		<i>Total</i>	lei			-36 957,38
21	TsC35A2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			744,60 0,00
	2952270007405	Incercator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,0400	365,00	744,60
		<i>Total</i>	lei			2 271,03
22	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			20,14 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	265,00	20,14
		<i>Total</i>	lei			7 975,44
23	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 925,26 2 012,86
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	52,97	2 012,86
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	340,00	1 033,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	630,00	201,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	340,00	27,20
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	265,00	2 650,00
		<i>Total</i>	lei			5 629,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.